deus est sua bonitas.

xxxix

Et his autem habet
ri potest quod sit sua bona. Esse enim
actum in unoque est bonum ipsum sed non lo-

lū ē cns actu s̄z ē ip̄z suū cē ut supra oñslū ē: ē igit
ip̄a bōitas nō tm̄ bon̄. Precea pfectio uniuscū
iwsz ē bōitas cē ut supra oñslū ē pfectio ā dini cē
nō atēdīs fz aliqd additū supra ip̄m: s̄z q̄ ip̄z fm̄
se ip̄m pfectū ē ut supra oñsluz ē: bōitas igit dei n̄
ē aliqd additū sue substātie s̄z sua substāria ē sua
bonitas. Itē unūq̄d̄q̄ bonū qd̄ n̄ ē sua bōitas p
ticipatōe d̄ bonū: qd̄ āt p ptcipatōne d̄ bonū:
aliqd an̄ se p̄supponit a q̄ rōez suscipit bōitatis.
hoc āt iñfinitū nō ē possibile abire: qz in cāis si
nalibus nō pcedit iñfinitū: iñfinitū. n. repugnat si
ni: bonū āt rōez finis hz: oñz igit deuēire ad aliquid
p̄mū bonū qd̄ nō ptcipatiue sit bonū p ordinez
ad aliquid aliud: s̄z sit p eentia suā bonū: h̄ āt est
deus: ē igit deus sua bonitas. Itē id qd̄ ē ptcipi
pare aliqd pōt: ip̄m āt eē: nihil. qd̄. n. ptcipat po
tēta est: cē āt act̄: ē iñz deus ē ip̄m cē: ut pbatu est:
n̄ ē igit bon̄ ptcipatiue s̄z eentialr. Amp̄. oē
simplex suū esse & id qd̄ ē unū hz: nā si sit aliud &
aliud iñ simplicitas tollet: deo āt ē oio simplex ut
oñslū ē: igit ip̄m bonū nō est aliud q̄ ip̄e: ē igit sua
bonitas. Per eadē rōez etiā p̄z q̄ nullū aliud bonū
ē sua bonitas: ppter qd̄ d̄ Math. ix. Nemo bo
nus n̄. so. deus.

Cad ideo non potest esse malum. .XI.

Hec hoc autem mani
feste apparet quod in deo non potest esse malum.
Esse, nam et bonitas et oia quod per essentiam di-
cunt nihil prius se habet admixtum; sed id quod est bonum pos-
sit aliquid prius esse et bonitatem habere nihil. Namque probabitur
quod est unius pfectioi suppositum est aliud supponi. Sic quod est
corporis potest esse albus et dulce: unumque de his infra suos
rolos tinios excludit ut nihil extraneum infra se capere
possit: deinde autem est bonitas non solum bona ut omnium est,
non potest igitur in eo esse aliquid non bonitas: et ita ma-
lum in eo oio esse non potest. **A**mpliciter id quod est opposi-
tum essentiae alicuius rei sibi oio conuenire non potest du-
manet: sicut homini non potest conuenire irrationali-
tas vel insensibilitas nisi homo esse desiderat: sed divina
essentia est ipsa bonitas ut ostensum est: quod malum quod est
bono oppositum in eo locum habere non potest nisi esse
desideretur quod est impossibile cum sit eternum ut supra
ostensum est. **A**d hoc cum deus sit suum esse: nihil prius
patiue de eo dici potest: ut per ipsum ex ratione supradicta: si
igitur malum de ipso dicatur non videtur patiatiue sed essentia
liter: sic autem malum de nullo dici potest ut sit essentia
alicuius. etiam namque est deficit quod bonum est ut omnium est. In
malitia autem non potest esse aliquid extraneum ad mixtum sicut
nec in bonitate: malum igitur deo dici non potest. **I**ntra-
malum bono oppositum est: nam autem boni vel ratione in pfectio
positum est ratione mali in imperfectione: defecit autem vel imperfec-
tio in deo quod est perfectus et non potest ut supra omnia est.
In deo igitur malum esse non potest. **P**reterea pfectum est
aliquid secundum quod est actu: quod imperfectum erit sed quod est deficiens

ab actu rego malū uī p̄statio ē uel p̄-
di uel nihil ē, p̄tūtio aut̄ subu-
hoc at̄ i oco dñm̄ p̄t̄. liḡ nec ma-
li bonū ē ap̄ oīuue appetitū: igni-
ti namra religiū in q̄dū b̄mōi: q̄d
tra mat̄nali appentis ē violētū
mulaziḡ i vno q̄d̄ en̄ violētū i p̄-
q̄d̄ i mulaziḡ i vno possit ei c̄e natu-
rue i r̄bua copolitie: de aut̄ p̄t̄?
ef̄ p̄t̄ i co violētū: uel p̄t̄ p̄t̄ n̄
malū iḡ in deo ē no p̄t̄. **I** p̄t̄ura p̄firma. Dicitur n.i. cano-
et̄ i tenore i co n̄ sūt vlt̄. Et̄ in
iquas t̄ ab oīpotente iniquas

~~Quae est ois boni bona.~~

Ordinatio q̄ deus sit omni-
bonitas n. animalia cur-
iositas ut dicitur ē deus autē q̄ si
haas perfectione oēs rerum plementa-
re offensio tūta situr bonitate cō-
cōpribendit; ita q̄t omnia bona
quod per participationem dicuntur
dicuntur rūta nūm in q̄tām ab dō-
cēs q̄d p̄r tēnēs dicuntur sicut
in q̄tām q̄d illudēndū iugulat
est bonus per contumacia verba
ut offensio ē supra iugulat nūm
in q̄tām h̄z sumiludēndū aliquā
est q̄t ipse bonus omnis bona
q̄d q̄d appendicula sit propriā
hoc quod et appendicula q̄d
bonum vel q̄d finis vel q̄d
fatis iugulat nūm est q̄d a oīa
unctor at de cōstur infra proba-
us oīa boni bona: **Dic** q̄t q̄d
li p̄mitio dicit **Eto**, **rring**, **Ego**
bona. **Le** **Sip**, **ro**, **di** de ciuius
rūtis oīa bona pariter cum

Digitized by srujanika@gmail.com

Ex hoc autem
vnu qd fuit nominis
fons ibi bono p
gatis e medi g bono uniuersitate
semper bonorum et plurimi p
tut ad oia alia sic vicibus
boni bona ut ostendit in cito
Precepta id qd p circu dicunt
p participatione dicunt hysc
alia vo p participatione in omni
bona. **I**n sequenti

Primus.

ab actu: ergo malū uel pūatio ē uel pūatiōē inclu-
dit uel nihil ē: pūationis aut̄ subiectū ē potētia:
hoc at̄ i deo esse nō pot̄. igit̄ nec maluz. **P**reīea
si bonū ē qđ ab oībus appetit: igit̄ maluz vnaq̄
qđ natura refugit in qđtu hmoī: qđ aut̄ ē alicui co-
tra motū nālis appetitus ē violētū & p̄ter nām:
maluz igit̄ i vnoq̄ est violētū & p̄ter naturā sc̄oz
qđ ē maluz & si possit ei ēē naturale fm aliquid
eius i rebus cōpositis: de' aut̄ p̄posi' non est nec
esse pot̄ i eo violētū uel p̄ter naturā ut onisuz ē
maluz igit̄ in deo ēē nō pot̄. **H**oc etiā sacra scri-
ptura p̄firmat. Dicitur. n. i. cano. Jo. i. c. De lux
est: & tenebre i eo n̄ sūt vle. Et in Job. Absit a deo
ipictas & ab oīpotente iniquitas.

Quod deus est oī boni bonū. **XII.**

O Stenditur etiā ex
predicis qđ deus sit omnis boni bonū.
Bonitas. n. uniuscuiusq̄ ē perfectio
ipsius ut dictuē ē: deus aut̄ cū sit simplr perfect
sua perfectione oēs rerum pfectioē cōprehendit
ut ostensū ē: sua igit̄ bonitate omnes bonitates
cōprehendit: & ita est omnis boni bonū. **I**tem
quod per participationem dicitur aliquale: non
dicitur tale nisi in qđtu habet quādā similitudinē
eius qđ per eētiā dicitur: sicut ferrū dī ignitum
in qđtu qđndā similitudinē ignis participat: s̄z deus
est bonus per eētiā: oīa vero alia p̄ participationē
ut ostensū ē: supra igit̄ nihil dicetur bonū nisi
in qđtu h̄z similitudinē aliquam diuine boni: at̄
est igit̄ ipse bonū omnis boni. **A**d hoc cū vnu
qđoz appetibile sit prop̄ finē. bōi at̄ rō consistit i
hoc quod est appetibile: oīz qđ unūquodq̄ dicat
bonum: uel qr̄ est finis: uel qr̄ ordinatur ad finē:
finis igit̄ ultim⁹ est a quo oīa rōem boni accipi
unt: hoc at̄ de' est: ut infra probabitur: est igit̄ de
us oīs boni bonū. **D**ic est qđ dñs suā uisionē Mo
isi p̄mittēs dicit Ego. xxiiij. Ego ostēd̄ tibi om̄e
bonū. Et Sap. vii. dī de diuina sapientia. Uene
rūt mībi oīa bona pariter cum illa.

Quod deus sit sumū bonū. **XLI**

Ex hoc aut̄ ostēdi
tur: qđ de' sit sumū bonū. nā bonū vle
p̄met oī bono p̄ticulari: sicut bonū
gētis ē meli & bonū unī: boītas. n. totī & pfectō
p̄met bonitati & pfectō p̄t: s̄z dīna boītas cōpa
tur ad oīa alia sic vle bonū ad p̄ticularare: cū sit oīs
boni bonū ut ostēsū ē: est igit̄ ipse sumū bonū.
Preīea id qđ p̄ eētiā dicit: vius dicit qđ id qđ ē
p̄ participationē dictuē. s̄z de' est bon' p̄ sua eētiāz:
alia vō p̄ participationē ut onisuz ē: est igit̄ ipse sumū
bonū. **C**te quod ē maximū i vnoq̄ genē. ē cau-

sa aliorū q̄ sūt i illo genē. cā. n. potior ē effectu: ex
deo at̄ oīa h̄nī rōez boni ut onisuz ē: est igit̄ ipse sū
mū bonū. **A**mp̄. sicut albi' ē qđ ē nigro ipmi
xī: ita meli' est qđ ē malo ipmixt': s̄z de' ē ma
xime malo ipmixt': qđ i eo nec actu nec potētia
malū ēē potest: et hoc ei ex sua nā cōpetit ut ostē
sū ē: est igit̄ ipse sumū bonū. **V**ic est qđ Ego.
ū. dicitur. Non est sanctus ut est dñs.
Deus est unus. **III.**

Secundus.

Doc aut̄ ostēso
māf. stū ē deū n̄ cē nīfī unū. Nō enim
possibile ē esse duo sumē bona: qđ. n.
p̄ supabūdatia dī: i uno tm̄ iuenit: de' at̄ ēsumūz
bonū ut onisuz ē: de' igit̄ ē vn'. **P**reīea onisuz ē deū
oīo pfectū ēē cui nulla pfectio dīt si igit̄ s̄i plures
dḡoz ēē p̄la hmoī pfecta. h̄t est ipossible. nā s̄i
nulli eoīz deest alīq pfectio neq̄ alīq pfectio ei
admisceſ qđ req̄rīt ad hoc qđ alīq sit simplr pfect
tuē: n̄ erit i qđ ad iūcē distiguāt: ipossible est igit̄
plures deos pone. **T**ē qđ sufficiēt sit vno po
sito meli' ē p̄ unū fieri qđ p̄ mīta. s̄z rep̄ ordo ē sic
meli' pot̄ esse: nō. n. potētia aēgenī p̄mi der̄t potē
tie qđ est i reb' ad pfectōē: sufficiēt at̄ oīa p̄plenē
reducēdō ad unū p̄mū p̄ncipiuē: n̄ est igit̄ pone
p̄la p̄ncipia. **A**mp̄. ipossible ē unū motū cōtī
nuuē & singula regulatē a plib' motorib' cē. nā s̄i
s̄l mouēt: null' eoīz ē pfect' motor: s̄z oēs se h̄nī
loco unī pfecti motoris: qđ n̄ p̄petit i prio moto
re: pfectū. n. est pri' impfecto. **S**i at̄ n̄ s̄l mouēt qđ
libet eoīz ē qñq̄ mouēs & qñq̄ n̄: cē qđ seq̄t qđ mo
tū n̄ ē p̄tinuē neq̄ regularis: mot̄. n. p̄tinuē & vn'
ē ab uno motorē: mot̄ ēt qđ n̄ s̄ep̄ mouet: irreg
ularis iūēt mouē. sic p̄z in motorib' inferioribus i
qbus motus uiolēt' in principio intendit & i si
ne remittit: mot̄ at̄ nālis ecōuerso: sed prim' mo
tus est unū & p̄tinuēs ut a phis pbatū ē: ḡoīz cl'
motorēs esse unū. **A**d hoc subā corporalis ot
dī: s̄t ad spualem sic ad suū bonū: nā illa bōitas
est plenior cui corporalis substātia intendit aissila
ri: cū oē qđ est: desideret optimū i qđtu possiblē ē: s̄z oēs motus corporalis creature iūciunt i
duci ad unū primū p̄r quem n̄ est aliū primus qđ
nullo mō reducat in ipm̄ & p̄ subā spualem qđ
est finis primi motus n̄ est aliū qđ n̄ reducat i ipaz
hoc at̄ noīe dei intelligimus. n̄ est igit̄ nīfī unū de
us. **A**mp̄. oīuēs dīsōz ordinatoz ad inuicem:
ordo eoīz ad iūcē ē pp̄ ordinē eoīz ad alīq̄ vnu
sic ordo p̄mū exercit' ad inuicem: est pp̄ ordinē
totius exercitus ad oucem: nā qđ aliū dīsa adinui
cez i habitudie aliū unīt n̄ pot̄ esse ex p̄p̄tū na
turis fm̄ qđ s̄t diuersa: qđ ex hoc magis distingue
rent nec potest esse ex diuersis ordinatibus: qr̄ nō
poss̄t esse qđ unum ordinem intenderent ex le ipis
fm̄ qđ sunt diuersi: & sic uel ordo multorum ad